29 ¶ Dtz p̄fati fratres possint per ep̄os aut
p̄latos admitti sine accessu ministrozum 7
huiusmodi ad petendã lniã 7 presentatio-
nem electoz. R. No. 7 Inno. vt refert Dir.
q̄ sic. si procedit de voluntate vtriusq̄z partis
ar. l. cum pater. ff. de pac. do. vnde si admittũ-
tur ac si esset obseruata p̄fata forma a p̄-
latis eandẽ habebunt auctoritatẽ sicut si p̄-
uata fuisset. Si vero solũ cõcedit lniã audi-
endã cõfessiones suoz subditoz. tunc ñ pos-
set absolvere: nisi in quãtum p̄lati eis con-
cedũt 7 possent sibi quot vellẽt casus reserua-
re. q̄ tũc nõ absoluit auctoritate. d. cl. du-

dum. s3 ex mera p̄fessione p̄latoz. Vey tñ
ẽ q̄ tales ex sola licẽtia admissi solent vbiq̄z
subditos taliũ p̄latoz audire sicut et ipsi p̄la-
ti. nec durat talis auctoritas nisi ad cor̄ bñ
placitũ qd̄ nota bñ. It̄o sint cauti p̄fessores.
vt qñ nõ fuata p̄fata solẽnitãte petũt lniãz
audiẽdi p̄fessiones roget p̄fatos p̄latos si r̄
p̄fata q̄ velit eos admittre ac si eẽt seruata
forma si auctoritatẽ p̄fate cl. collit h̄re.

¶ Dtz p̄suetudine possit iduci vt q̄s p̄fite
at ad libitũ cui vult. R. vt in. c. fi. ep̄s. d. pe. 7
re. li. vi. q̄ nulla p̄suetudine p̄t introduci vt
q̄s eligat sibi p̄fessorẽ sine sui superioris lniã. i
telligo aut tacta. vtputa q̄ videt 7 tolerat
cum possint p̄hibere. aut ex p̄ssa. Dicit tamẽ
Ista. in. c. p̄querente d. offi. or. vey q̄ ad sub-
ditos. s3 quo ad existẽtẽ i dignitate noie di-
gnitatis possz p̄scribere hãc curã. 7 fieret p̄p̄-
us sacer. fm̄ No. 7 allegat. c. dudũ. cl. ij. d. e-
lec. 7. c. c. oli. de prescrip. 7 est vey p̄ p̄fieri.

¶ Dtz sacerdos parochialis dbeat facilis
dare lniã suis subditis alti p̄fiteãdi. R. S.
Tho. in. iij. di. xvij. q̄ q̄ mlti sunt adeo ifir-
mi q̄ poti⁹ sine p̄fessione decederẽt q̄ p̄fite-
rent tali p̄sbytero. iõ dare d3. Vñ illi q̄ sunt
nimis solliciti vt p̄scias subditoz sciat. mul-
tis laqueis d̄nationis iniiciũt. 7 p̄sequẽs
sibi ip̄is. h. S. Tho. q̄ d̄ credo vey nisi qñ. p̄
pter hoc sollicitãt scire ne alios inficiãt. aut
vt ceteri h̄scietes magis a peccatis p̄se r̄ nẽ
tur d3 tamen exigerẽ specificationẽ illi⁹ eũ
quo vult cõfiteri. 7 sic est eque bonus sicut
ipse cõcedat. Si No nõ est eque bon⁹. nõ d3
dare. Et si ille cõfessor ad quẽ vult ire habz
alio nõ auctoritatẽ audiẽdi. tunc dicit sibi
q̄ ñ expedit 7 inducat vt nõ vadat. s3 si vlt
ire relinquat eũ arbitrio suo. quia sibi nõ im-
putabitur alias sic si male confiteretur.

¶ Vtrum sit credendum dicenti se habere
licẽtiam a suo p̄lato confitendi alteri. R.
secundum Ri. in. iij. di. xvij. ar. iij. q. ij. q̄ sic
7 similiter dicenti se esse confessum. Ra-
tio quia cognitio in foro penitentẽ depen-
det a voluntate subditi. ideo debet eũ repu-
tare idoneum ad eucharistiam sumẽdam si
se asserit penitentem 7 legitime confessum ei
qui potuit absolvere. Si tamen sacerdos ha-
beret aliqua signa probalia q̄ ille nõ diceret
veram non teneret ei credere. nisi faceret si-
dem sufficienter ei. non dico q̄ sit vere peni-
tens 7 vere confessus. quia ista nõ cadũt sub

probatione, sed q̄ illi vel illi ē cōfessus qui
ipsum potuit absolvere. *¶* Fallit hoc in excom
municato cui n̄ tenet credere nisi p̄bet se ab
solutū. t̄ in illo qui habet p̄scurantia in pec
cato, v̄puta qui tenet concubinā, t̄ h̄mōi.

35 **C**Or̄z illi q̄ p̄itent illis q̄bus dāt licētia a
papa v̄l legato, aut ep̄o audiendi cōfessiones
vel qui h̄nt licētia a p̄dictis eligēdi sibi con
fessorē saltem semel in anno tenent cōfiteri p̄
prio sacerdoti parochiali. *¶* Resp̄. glo. *¶* Ber.
in. d. c. ois t̄ q̄ sic. s̄z male t̄ false s̄z cōiter do
cto. in. d. c. ois. t̄ in. c. ij. de peni. t̄ rem. lib. vij.
Sufficit. n. licētia alteri cōz. v̄l sacerdotis
parochialis fm̄ Jo. An. in. d. c. ij. Ad lo for
tius non tenet si sunt p̄fessi ep̄iscopo, p̄prio.
q̄ d̄ parochialis p̄sbyter in. c. null. de par
rochijs. t̄ in. c. ij. ix. q. ij. *¶* Et q̄cunq̄ alr̄ tene
ret eēt temerari⁹. v̄t p̄z p̄ extraua. Jo. xxiij. q̄ i
cipit. *¶* Was electionis que dānat p̄dictā opi.
Ber. cum h̄ntes Iniam a p̄dictis possint etiā
inuitis t̄ p̄dicentib⁹ parochialib⁹ sacerdoti
bus eoz subditos absolvere. *¶* Et vt dicit. S.
Tho. in quadā. q. de quol. q̄ nō pōt aliqs au
toritate cuiuscunq̄ hōis p̄pelli ad p̄frendū
pctm̄ q̄b̄ alteri cōfessus est. qui cum absolvere
potuit. q̄ cōfessio peccatorū est quoddā sacra
tale diuino imperio subiācēs h̄ humano. Ad
do. t̄n̄ cū. S. Bo. in. iij. di. xvij. q̄ si sacerdos
parochialis ē bonus t̄ idoneus bonū est cō
filiūq̄ r̄mittant ad eum a quocūq̄z audiātur.
non tamē necessariū est nec oportet q̄ illa pec
cata a quibus sunt vere a talibus absoluiti ite
rum confiteantur. sed possent ea tacere t̄ alia
occurrentia confiteri. *¶* Et dic etiam q̄ tutius
est confiteri p̄prio parochiali sacerdoti seu
p̄elato q̄ alteri. p̄pter multas deceptions t̄
illiteralitates que sunt i alijs deputatis. Vñ
sem̄ cōsulo q̄ nemo dimittat p̄p̄iū parro
chiale m̄ alio deputato. nisi clare constat cū
quod eligit esse bone consciētie. t̄ debite peritie
t̄ melioris q̄z proprius parochialis. quia si i
est aliquis defectus in parochiali magis ex
cusatur subditis ei cōfistendo q̄z alteri. cum
superiores cum instirnendo pro sufficiēte eū
approbare videantur.

34 **C**uid si aliquis vult sepeius confiteri i an
no nūquid sacerdos parochialis tenetur eū
rotiens audire. *¶* fm̄ Ri. in. iij. di. xvij. q̄
sic de necessitate p̄cepti si ille qui vult confite
ri de necessitate habet confiteri. Si No non
tenetur de p̄cepto confiteri. nec. sacerdos

prefatus obligaret. cum audire nisi de confis
sio. Addit t̄n̄. Ri. q̄ si subditus vult pluries
confiteri t̄ sacerdos noluerit audire. q̄ tunc
talis libere pōt confiteri alteri confessori. t̄ il
le pōt eum absolvere. nisi eius sac̄ r̄dos cum
ad determinatum confessorē miserit. q̄ si nō
vult eum audire nec alium determinatum af
signat. videtur tacite ei licētia dare. vt pro il
la vice alteri confiteatur cui voluerit. Sed si
elect⁹ non poterit absolvere nisi ab bis a qui
bus p̄p̄rius sacerdos potuisset.